

日本レストランシステム(株) 月次開示情報

平成30年3月～平成31年2月

全店合計

	店 舗 数		売上高	客数	客単価
	当期	前期			
平成30年 3月度	582	546	104.7%	106.2%	98.5%
4月度	588	546	105.0%	106.4%	98.7%
5月度	589	547	104.6%	105.7%	98.9%
6月度					
7月度					
8月度					
中間計					
9月度					
10月度					
11月度					
12月度					
平成31年 1月度					
2月度					
年間計					

既存店前期比

	店 舗 数	売上高	客 数	客 単 価
平成30年 3月度	517	95.0%	94.9%	100.2%
4月度	517	96.3%	95.7%	100.5%
5月度	521	96.9%	96.0%	101.0%
6月度				
7月度				
8月度				
中間計				
9月度				
10月度				
11月度				
12月度				
平成31年 1月度				
2月度				
年間計				

※既存店は、新規開店後15ヶ月以上経過した店舗を対象としております。
 ※既存店前期比の算出については、当期と同条件の曜日回数になるよう前年を調整しております。
 ※改装等で休業した場合、休業日数が5日以内の場合は、既存店に含めております。

平成29年3月～平成30年2月

全店合計

	店 舗 数		売上高	客数	客単価
	当期	前期			
平成29年 3月度	546	529	103.5%	103.8%	99.8%
4月度	546	528	104.5%	105.0%	99.5%
5月度	547	528	99.8%	100.6%	99.2%
6月度	551	531	103.0%	102.9%	100.1%
7月度	554	533	101.5%	102.2%	99.3%
8月度	554	533	104.1%	104.7%	99.5%
中間計	—	—	102.7%	103.2%	99.6%
9月度	565	535	101.4%	102.9%	98.5%
10月度	567	534	99.9%	100.8%	99.0%
11月度	575	535	105.7%	107.4%	98.4%
12月度	578	536	102.9%	104.8%	98.1%
平成30年 1月度	574	538	102.5%	104.4%	98.2%
2月度	577	545	103.6%	105.3%	98.3%
年間計	—	—	102.7%	103.7%	99.0%

既存店前期比

	店 舗 数	売上高	客 数	客 単 価
平成29年 3月度	500	99.7%	98.6%	101.1%
4月度	501	99.9%	98.9%	101.0%
5月度	511	97.3%	96.6%	100.7%
6月度	514	98.1%	96.8%	101.3%
7月度	514	96.7%	96.3%	100.4%
8月度	516	98.7%	98.0%	100.7%
中間計	—	98.4%	97.5%	100.8%
9月度	514	94.0%	94.1%	99.8%
10月度	516	94.2%	93.9%	100.3%
11月度	519	97.6%	97.6%	100.0%
12月度	521	95.0%	95.0%	100.1%
平成30年 1月度	519	93.5%	93.4%	100.1%
2月度	517	93.4%	93.5%	99.9%
年間計	—	96.5%	96.1%	100.4%

※既存店は、新規開店後15ヶ月以上経過した店舗を対象としております。
 ※既存店前期比の算出については、当期と同条件の曜日回数になるよう前年を調整しております。
 ※改装等で休業した場合、休業日数が5日以内の場合は、既存店に含めております。

平成28年3月～平成29年2月

全店合計

	店 舗 数		売上高	客数	客単価
	当期	前期			
平成28年 3月度	529	490	103.9%	104.5%	99.5%
4月度	528	498	104.8%	105.0%	99.8%
5月度	528	503	104.2%	104.0%	100.2%
6月度	531	506	103.7%	104.3%	99.5%
7月度	532	511	106.8%	106.8%	100.0%
8月度	532	518	98.6%	98.5%	100.2%
中間計	—	—	103.6%	103.7%	99.9%
9月度	535	515	102.4%	102.4%	100.0%
10月度	534	517	105.0%	104.7%	100.3%
11月度	535	517	100.7%	100.1%	100.6%
12月度	536	520	105.8%	105.4%	100.4%
平成29年 1月度	538	521	104.3%	103.7%	100.6%
2月度	545	524	100.5%	100.3%	100.1%
年間計	—	—	103.4%	103.3%	100.1%

既存店前期比

	店 舗 数	売上高	客 数	客 単 価
平成28年 3月度	456	94.3%	93.1%	101.4%
4月度	458	94.7%	93.1%	101.7%
5月度	470	98.5%	96.9%	101.7%
6月度	471	97.2%	96.0%	101.2%
7月度	474	98.8%	96.9%	102.0%
8月度	480	96.7%	95.1%	101.6%
中間計	—	96.7%	95.2%	101.6%
9月度	477	101.2%	99.8%	101.3%
10月度	486	99.4%	98.0%	101.4%
11月度	493	98.4%	97.1%	101.3%
12月度	502	101.8%	100.5%	101.3%
平成29年 1月度	500	100.2%	98.8%	101.4%
2月度	499	100.8%	99.6%	101.2%
年間計	—	98.5%	97.1%	101.5%

※既存店は、新規開店後15ヶ月以上経過した店舗を対象としております。
 ※既存店前期比の算出については、当期と同条件の曜日回数になるよう前年を調整しております。
 ※改装等で休業した場合、休業日数が5日以内の場合は、既存店に含めております。

平成27年3月～平成28年2月

全店合計

	店 舗 数		売上高	客数	客単価
	当期	前期			
平成27年 3月度	490	452	106.1%	105.4%	100.7%
4月度	498	461	105.9%	106.6%	99.4%
5月度	503	462	108.1%	110.0%	98.3%
6月度	506	465	106.0%	108.5%	97.7%
7月度	511	470	109.4%	111.3%	98.2%
8月度	518	473	106.3%	108.7%	97.8%
中間計	—	—	107.0%	108.4%	98.7%
9月度	515	474	109.6%	111.3%	98.5%
10月度	515	479	111.6%	113.2%	98.6%
11月度	517	484	103.5%	105.2%	98.4%
12月度	520	486	105.9%	107.5%	98.6%
平成28年 1月度	521	490	105.5%	107.1%	98.5%
2月度	524	486	107.0%	108.0%	99.0%
年間計	—	—	107.0%	108.5%	98.6%

既存店前期比

	店 舗 数	売上高	客 数	客 単 価
平成27年 3月度	412	97.2%	93.4%	104.0%
4月度	420	94.4%	92.1%	102.5%
5月度	426	92.8%	91.1%	101.9%
6月度	431	95.4%	94.2%	101.3%
7月度	434	96.1%	94.8%	101.3%
8月度	441	93.6%	92.7%	100.9%
中間計	—	94.9%	93.1%	102.0%
9月度	438	94.8%	93.4%	101.6%
10月度	445	98.5%	97.0%	101.6%
11月度	450	95.0%	94.2%	100.8%
12月度	453	96.9%	95.9%	101.0%
平成28年 1月度	451	94.0%	93.2%	100.8%
2月度	454	93.2%	92.3%	101.0%
年間計	—	95.1%	93.7%	101.5%

※既存店は、新規開店後15ヶ月以上経過した店舗を対象としております。
 ※既存店前期比の算出については、当期と同条件の曜日回数になるよう前年を調整しております。
 ※改装等で休業した場合、休業日数が5日以内の場合は、既存店に含めております。

平成26年3月～平成27年2月

全店合計

	店 舗 数		売上高	客数	客単価
	当期	前期			
平成26年 3月度	447	429	112.4%	115.3%	97.5%
4月度	461	430	117.6%	119.3%	98.3%
5月度	462	431	118.6%	119.2%	99.4%
6月度	465	430	111.6%	111.4%	100.1%
7月度	470	432	113.3%	113.1%	100.2%
8月度	473	433	118.0%	118.4%	99.6%
中間計	—	—	115.2%	116.1%	99.2%
9月度	474	435	116.4%	115.7%	100.6%
10月度	479	437	112.9%	112.6%	100.2%
11月度	484	440	117.0%	116.3%	100.6%
12月度	486	446	111.5%	110.8%	100.6%
平成27年 1月度	490	450	111.2%	110.6%	100.6%
2月度	486	450	116.0%	115.4%	100.5%
年間計	—	—	114.6%	114.8%	99.9%

既存店前期比

	店 舗 数	売上高	客 数	客 単 価
平成26年 3月度	405	101.3%	101.1%	100.2%
4月度	403	102.9%	100.1%	102.7%
5月度	401	101.5%	98.1%	103.5%
6月度	410	98.5%	94.8%	103.9%
7月度	405	99.2%	94.6%	104.8%
8月度	407	99.1%	94.9%	104.4%
中間計	—	100.4%	97.3%	103.2%
9月度	405	101.5%	96.5%	105.1%
10月度	410	96.2%	91.6%	105.1%
11月度	411	97.3%	92.3%	105.5%
12月度	415	99.0%	94.1%	105.2%
平成27年 1月度	411	99.0%	94.6%	104.7%
2月度	411	102.6%	98.2%	104.5%
年間計	—	99.8%	95.9%	104.1%

※既存店は、新規開店後15ヶ月以上経過した店舗を対象としております。
 ※既存店前期比の算出については、当期と同条件の曜日回数になるよう前年を調整しております。
 ※改装等で休業した場合、休業日数が5日以内の場合は、既存店に含めております。

平成25年3月～平成26年2月

全店合計

	店 舗 数		売上高	客数	客単価
	当期	前期			
平成25年 3月度	429	421	108.6%	110.4%	98.3%
4月度	430	423	104.0%	106.3%	97.8%
5月度	431	424	108.9%	111.7%	97.5%
6月度	430	422	109.8%	113.9%	96.4%
7月度	432	425	105.2%	109.0%	96.5%
8月度	433	426	108.5%	111.6%	97.2%
中間計	—	—	107.5%	110.5%	97.3%
9月度	435	425	104.6%	107.8%	97.0%
10月度	436	427	107.7%	110.8%	97.1%
11月度	440	425	110.7%	113.4%	97.6%
12月度	446	427	109.0%	111.9%	97.4%
平成26年 1月度	450	428	111.1%	113.5%	97.9%
2月度	450	428	105.7%	108.4%	97.4%
年間計	—	—	107.8%	110.7%	97.4%

既存店前期比

	店 舗 数	売上高	客 数	客 単 価
平成25年 3月度	403	102.8%	103.9%	98.9%
4月度	404	102.9%	104.4%	98.6%
5月度	402	103.8%	105.4%	98.5%
6月度	406	103.3%	106.2%	97.2%
7月度	407	103.2%	106.1%	97.3%
8月度	404	104.2%	106.7%	97.7%
中間計	—	103.4%	105.4%	98.0%
9月度	402	99.3%	101.4%	97.9%
10月度	407	101.7%	103.3%	98.4%
11月度	404	101.5%	102.3%	99.2%
12月度	412	101.2%	102.1%	99.1%
平成26年 1月度	408	104.4%	105.0%	99.4%
2月度	406	96.9%	97.2%	99.7%
年間計	—	102.1%	103.7%	98.5%

※既存店は、新規開店後15ヶ月以上経過した店舗を対象としております。
 ※既存店前期比の算出については、当期と同条件の曜日回数になるよう前年を調整しております。
 ※改装等で休業した場合、休業日数が5日以内の場合は、既存店に含めております。

平成24年3月～平成25年2月

全店合計

	店 舗 数		売上高	客数	客単価
	当期	前期			
平成24年 3月度	421	421	110.3%	109.8%	100.5%
4月度	423	421	101.1%	101.0%	100.0%
5月度	424	422	97.6%	97.8%	99.8%
6月度	422	424	103.5%	101.9%	101.6%
7月度	425	425	94.9%	93.9%	101.0%
8月度	426	424	101.6%	100.6%	101.0%
中間計	—	—	101.3%	100.7%	100.6%
9月度	425	423	104.9%	104.6%	100.3%
10月度	427	426	100.3%	101.0%	99.2%
11月度	425	426	102.8%	103.8%	99.0%
12月度	427	426	103.1%	104.7%	98.4%
平成25年 1月度	428	427	104.3%	106.2%	98.2%
2月度	428	422	107.4%	109.2%	98.3%
年間計	—	—	102.5%	102.7%	99.8%

既存店前期比

	店 舗 数	売上高	客 数	客 単 価
平成24年 3月度	389	103.6%	103.1%	100.5%
4月度	399	98.4%	98.6%	99.8%
5月度	395	99.0%	99.3%	99.7%
6月度	398	99.0%	97.4%	101.7%
7月度	401	93.5%	92.6%	100.9%
8月度	402	98.2%	97.3%	101.0%
中間計	—	98.5%	97.9%	100.6%
9月度	400	100.0%	99.8%	100.3%
10月度	403	101.0%	101.5%	99.4%
11月度	399	102.5%	103.1%	99.4%
12月度	408	99.2%	100.6%	98.6%
平成25年 1月度	405	100.6%	102.2%	98.4%
2月度	408	104.5%	105.9%	98.6%
年間計	—	99.8%	100.0%	99.9%

※既存店は、新規開店後15ヶ月以上経過した店舗を対象としております。
 ※既存店前期比の算出については、当期と同条件の曜日回数になるよう前年を調整しております。
 ※改装等で休業した場合、休業日数が5日以内の場合は、既存店に含めております。

平成23年3月～平成24年2月

全店合計

	店 舗 数		売上高	客数	客単価
	当期	前期			
平成23年 3月度	421	411	89.5%	92.4%	96.8%
4月度	421	417	102.3%	102.0%	100.3%
5月度	422	419	99.9%	99.9%	100.0%
6月度	424	417	101.0%	101.1%	100.0%
7月度	425	420	106.6%	106.5%	100.1%
8月度	424	420	100.0%	99.7%	100.3%
中間計	—	—	99.8%	100.2%	99.5%
9月度	423	421	99.5%	98.8%	100.7%
10月度	426	421	99.0%	98.0%	101.1%
11月度	426	419	100.8%	100.2%	100.6%
12月度	426	420	103.1%	102.5%	100.5%
平成24年 1月度	427	419	96.1%	95.4%	100.7%
2月度	422	421	94.6%	93.8%	100.9%
年間計	—	—	99.3%	99.2%	100.1%

既存店前期比

	店 舗 数	売上高	客 数	客 単 価
平成23年 3月度	376	90.4%	94.1%	96.1%
4月度	383	98.9%	99.0%	99.9%
5月度	391	100.0%	100.3%	99.8%
6月度	392	100.0%	100.4%	99.6%
7月度	394	104.1%	104.5%	99.6%
8月度	400	100.6%	100.8%	99.8%
中間計	—	99.0%	99.9%	99.1%
9月度	401	98.3%	98.1%	100.2%
10月度	399	97.8%	97.2%	100.6%
11月度	402	98.1%	97.5%	100.6%
12月度	401	100.2%	100.0%	100.2%
平成24年 1月度	399	93.3%	92.7%	100.7%
2月度	399	90.7%	89.9%	101.0%
年間計	—	97.7%	97.9%	99.8%

※既存店は、新規開店後15ヶ月以上経過した店舗を対象としております。
 ※既存店前期比の算出については、当期と同条件の曜日回数になるよう前年を調整しております。
 ※改装等で休業した場合、休業日数が5日以内の場合は、既存店に含めております。

平成22年3月～平成23年2月

全店合計

	店 舗 数		売上高	客数	客単価
	当期	前期			
平成22年 3月度	411	375	99.0%	101.7%	97.3%
4月度	417	378	98.0%	103.9%	94.4%
5月度	419	379	98.7%	104.2%	94.8%
6月度	417	382	98.3%	104.7%	93.9%
7月度	420	387	99.7%	106.0%	94.1%
8月度	420	387	98.9%	105.1%	94.1%
中間計	—	—	98.8%	104.2%	94.8%
9月度	421	388	99.0%	105.7%	93.6%
10月度	421	388	105.0%	112.1%	93.7%
11月度	419	398	97.6%	103.5%	94.3%
12月度	420	401	96.5%	100.8%	95.8%
平成23年 1月度	419	407	100.3%	104.8%	95.7%
2月度	421	408	103.1%	107.6%	95.8%
年間計	—	—	99.5%	104.9%	94.8%

既存店前期比

	店 舗 数	売上高	客 数	客 単 価
平成22年 3月度	346	92.3%	95.1%	97.1%
4月度	351	89.9%	95.4%	94.2%
5月度	351	89.6%	94.8%	94.6%
6月度	357	89.4%	95.4%	93.8%
7月度	362	91.2%	97.2%	93.9%
8月度	368	93.2%	99.2%	94.0%
中間計	—	91.0%	96.2%	94.6%
9月度	366	94.4%	101.1%	93.4%
10月度	371	96.6%	103.4%	93.4%
11月度	373	95.7%	102.1%	93.8%
12月度	373	94.3%	99.0%	95.2%
平成23年 1月度	373	98.3%	103.4%	95.0%
2月度	381	102.1%	107.3%	95.2%
年間計	—	93.9%	99.4%	94.5%

※既存店は、新規開店後15ヶ月以上経過した店舗を対象としております。
 ※既存店前期比の算出については、当期と同条件の曜日回数になるよう前年を調整しております。
 ※改装等で休業した場合、休業日数が5日以内の場合は、既存店に含めております。